報道関係者各位
                    2014 年 3 月 14 日

      株式会社エーピーコミュニケーションズ

株式会社エーピーコミュニケーションズ(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:内田武志 以下「当

社」)は、当社の電子書籍事業である「あの出版」から、株式会社プラスカラーの代表佐久間映里の新
刊「日本『ロールモデル女子』増加計画～働く女性が輝く方法とその考え方～」を、Kindle、
iBooksStore、kobo、Google Play、BCCKSにて2014年3月15日（土）より定価100円にて販売
開始し致しますのでお知らせ致します。

■
 今の日本にはロールモデルが必要？
 みなさんは「ロールモデル」という言葉をご
存知ですか？一般的には、自分の仕事における
キャリアやこれからの生き方を模倣し、「○○
さんのようになりたい！」という憧れを抱ける
ような人物の事を言います。

 普段職場で仕事をしていて、先輩社員と触れ
る機会があってもその先輩のようになりたい！
と思える人は本当に少なく、これから日本人が
イキイキと働くためには「ロールモデル」とな
る人が必要だとささやかれ始めています。

 そんな中でも本書では、「ロールモデル女
子」と、ロールモデルの中でもキャリアを積ん
でいくのが難しい女性にスポットをあて、どの
ように働くか、どうスキルアップ、キャリアア
ップをしていくかを説いています。
 著者である、株式会社プラスカラー代表取締
役の佐久間映里さんの実体験を元に、どうして、
今の日本に「ロールモデル女子」が必要なのか、
「ロールモデル女子」が増える事で会社そして
世の中にどんな影響を与えられるかをわかりやすく解説された一冊になっています。

これからの日本に必要なのは『ロールモデル女子』

仕事も結婚も出産もどれも手に入れたい女子へ
〜毎日が楽しくてしかたなくなるヒントがつまった電子書籍をリリース〜

マーケティング/あの出版

■もくじ
プロローグ
最近の女子事情
今の私のペースが形成された学生時代
劣等感からの脱却、スタートラインへ
壮絶だった社会人1年目
“今”の私をつくるきっかけにもなった「転職」
多くの女性が30歳を目の前に漠然と抱く疑問「このままでいいの？」
30代の生き方を決断した、29歳
私の想いがつまった会社、プラスカラー
会社を存続させるということ
私のこれから
最後に
【DLサイト】 http://thepublishers.jp/archives/768

▼著者紹介
1983年、愛知県名古屋市生まれ。
大学卒業後、リクルート求人広告会社を経て、株式会社サイバードへ転職。
モバイルサイト構築とモバイルプロモーションの法人営業2年、人事部で採用担当を務めた後、広報
に異動。広報としては『攻めの広報』というキャッチフレーズでメディアなどにも多く取り上げられ、
型にはまらないスタイルでの活動を貫く。マルチな活動の末、”世の中にキラキラと輝きながら働く
女性を増やしたい”という想いから30歳を目の前に独立。
【株式会社プラスカラー】 http://pluscolor.co.jp/

■「あの出版」について
あの出版は電子書籍（ボーンデジタル）を企画、制作しております。
電子書籍だけでなく「読む」を通じて様々な形のデジタルコンテンツをご提供致します。
○ サイト: http://thepublishers.jp/
○ 配信先: iBookstore、Amazon Kindle、kobo、GooglePlay、BCCKS
○ 配信コンテンツ数：24タイトル配信中
※その他、Facebookページやブログ、物販を企画・運営しております。

エーピーコミュニケーションズは 1995 年の創業以来、長年に亘りネットワークインフラ及び、サ
ーバ構築、保守運用サービスの提供を行っております。
また、上記分野における応用ニーズに対しても、迅速に対応出来るようフラットな組織と各分野のエ
キスパートを擁しており、今までの蓄積した技術と経験を生かし多面的なビジネスを展開しておりま
す。
会社名 ： 株式会社エーピーコミュニケーションズ
代表者 ： 代表取締役社長 内田 武志
所在地 ： 東京都千代田区鍛冶町 2-5-5 神田駅前 SK ビル
設立  ： 平成 7年 11 月
事業内容：キャリア系大規模ネットワーク・大手企業基幹系ネットワークの構築・運用・保守
     元請事業（アプリ開発含）、IT ソリューション事業
URL   ： http://www.ap-com.co.jp/

【本件に関する問い合わせ先】
■
 株式会社エーピーコミュニケーションズ 広報担当：佐久間・鶴田
    TEL：03-5297-8011 FAX：03-5297-8253  E メール：pr@ap-com.co.jp
【商標名称等に関する表示】
＊記載されている会社名及び商品名／サービス名は、各社の商標または登録商標です。

株式会社エーピーコミュニケーションズ会社概要